
РЕШЕНИЕ  

Совета Адвокатской палаты Курской области  

   

26.12.2019 
г.                                                                                                                                                          
                    г. Курск  

   

          В соответствии с подпунктами 4 и 5 пункта 3 ст. 31 Федерального закона от 31 мая 
2002 г. № 63-ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации» с 
целью обеспечения доступности юридической помощи на территории Курской области и 
организации деятельности адвокатов по оказанию юридической помощи в гражданском и 
административном судопроизводстве Совет адвокатской  палаты,  

   

РЕШИЛ:  

   

          распространить действие Правил Адвокатской палаты Курской области по 
исполнению Порядка назначения  адвокатов в качестве защитников в уголовном 
судопроизводстве, установленного решением Совета ФПА РФ от 15 марта 2019 г. 
(утверждены решением Совета АПКО от 01.11.2019 г.) на случаи оказания юридической 
помощи адвокатами Адвокатской палаты Курской области в гражданском и 
административном судопроизводстве по назначению суда.  

   

   

Президент  

Адвокатской палаты  

Курской области  

   

П.Е. Сауткин  

 


